miestnymi komunikáciami a pozemok parcelné číslo 374/61 ako súčasť dvora, ktorý je 

využívaný pre potreby obce. 

Čl. III. 

Hodnota zamieňaných nehnuteľností 

1. Hodnota nehnuteľností 1 bola určená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. 

z.  o cenách v znení neskorších predpisov vo výške  5149,20 Eur bez DPH (slovom 

päťtisícstoštyridsaťdeväť eur a dvadsať centov) t.j. 6179,04 Eur vrátane DPH (slovom 

šesťtisícstosedemdesiatdeväť eur štyri centy). Podkladom pre dohodu zmluvných strán bol 

znalecký posudok č. 150/2017 zo dňa 18.9.2017 vyhotovený znalcom Ing. Oldřichom 

Jarabicom, evidenčné číslo znalca 911413, podľa vyhlášky MS SR č. 492/2004 Z. z. 

o stanovení všeobecnej hodnoty majetku v znení neskorších predpisov.  

2. Hodnota nehnuteľnosti 2 bola určená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. 

z.  o cenách v znení neskorších predpisov vo výške  5014,28 Eur (slovom päťtisícštrnásť eur 

dvadsaťosem centov). Dodanie týchto pozemkov nepodlieha DPH. Podkladom pre dohodu 

zmluvných strán bol znalecký posudok č. 151/2017 zo dňa 18.9.2017 vyhotovený znalcom 

Ing. Oldřichom Jarabicom, evidenčné číslo znalca 911413, podľa vyhlášky MS SR č. 

492/2004 Z. z. o stanovení všeobecnej hodnoty majetku v znení neskorších predpisov.  

3. Zmluvné strany sa dohodli na finančnom vyrovnaní vo výške 1164,76 Eur (slovom 

jedentisícstošesťdesiatštyri eur sedemdesiatšesť centov) v prospech zamieňajúceho 1. 

4. K sume finančného vyrovnania budú pripočítané náklady súvisiace s uzatvorením tejto 

zmluvy vo výške 460,00 Eur bez DPH (slovom štyristošesťdesiat eur), t. j. 552,00 Eur 

vrátane DPH. 

5. Zamieňajúci 2 je povinný uhradiť zamieňajúcemu 1 dohodnutú výšku finančného 

vyrovnania spolu s nákladmi súvisiacimi s uzatvorením tejto zmluvy v celkovej výške 

1716,76 Eur vrátane DPH (slovom jedentisícsedemstošestnásť eur sedemdesiatšesť 

centov) po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy prevodom na účet zamieňajúceho 1, uvedený 

vo formáte IBAN v záhlaví tejto zmluvy a to na základe faktúry vystavenej zamieňajúcim 1. 

Splatnosť faktúry je 21 (dvadsaťjeden) kalendárnych dní od jej vystavenia.